Протокол № 41
заседания правления

СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»

19 июня 2013 года

Санкт – Петербург

Загородный пр., 5
Присутствовали:

Председатель Правления – Кулагин Н.И.
Члены Правления: Игнатов И.А., Ребковец А.В., Сазонов Г.Т., Чернаков В.М.
От дирекции  Партнерства: Директор – Морозов В.С., гл. специалист  –  Глазова Э.Я..

    юрист – Воробьев А.В.

Кворум имеется, заседание правления правомочно.

Повестка заседания
1. Рассмотрение предложений Дирекции Партнерства по изменению свидетельств о допуске к проектным работам по заявлениям членов Партнерства
(Список организаций приведен в приложении 1 к настоящему протоколу).
2. Рассмотрение предложений дирекции о созыве внеочередного собрания Партнерства для утверждения изменений в Устав и Положение о компенсационном фонде в связи с изменением законодательства в части ответственности саморегулируемых организаций за членов Партнерства.

3. Информация
Правление РЕШИЛО:
1. Принять предложения Дирекции Партнерства по выдаче свидетельств о  допуске для организаций, приведенных в приложении 1 к настоящему протоколу
2. Провести внеочередное собрание Партнерства для утверждения изменений в Устав и Положение о компенсационном фонде в связи с изменением законодательства в части ответственности саморегулируемых организаций за членов Партнерства 17 октября 2013 года. Рассылку приглашений провести  до 13 сентября 2013 года, а также изменения, вносимые в документы, поместить на сайте Партнерства в тот же срок.

Решения приняты единогласно
3. Информация принята к сведению

.
Председатель правления                                                  Н.И. Кулагин
Секретарь                                                                            Э.Я. Глазова
Приложение 1

к протоколу № 41

от  19.06.2013 г.

Список организаций – членов Партнерства,

которым утверждены изменения свидетельств о допуске

	Содержание изменений свидетельств о допуске

	1. П – 009 ОАО «ГПНИИ – 5» - замена свидетельства о допуске в связи с  введением в действие с 15 марта 2013 года изменения статьи 48.1 Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (изменение редакции п.11 данной статьи);
2. П – 029 ЗАО «Полиметалл Инжиниринг» - замена свидетельства о допуске в связи с  введением в действие с 15 марта 2013 года изменения статьи 48.1 Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (изменение редакции п.11 данной статьи);
3. П – 056 ЗАО «АРХГИПРОБУМ» - замена свидетельства о допуске в связи с  введением в действие с 15 марта 2013 года изменения статьи 48.1  Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (изменение редакции п.11 данной статьи) и расширением видов работ (п. 6.8) на особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии);
4. П – 042 ЗАО «Институт Гипростроймост – Санкт – Петербург» - замена свидетельства о допуске в связи с расширением видов работ (п.6.8) на особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) и простые объекты.
5. П – 075 ООО «Балтморпроект» - замена свидетельства о допуске в связи с расширением видов работ (п.4.5) на особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) и простые объекты.